Diário da República, 2.ª série — N.º 127 — 3 de Julho de 2008  29395

PARTE L

 CÂMARA MUNICIPAL DE TORRES NOVAS

Aviso n.º 19348/2008

Abertura de procedimento concursal para preenchimento
de cargo de direcção intermédia

 do 2.º grau do quadro do Município de Torres Novas

Nos termos do n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro,
com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei n.º 51/2005, de
30 de Agosto, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei n.º
93/2004, de 20 de Abril, com a redacção que lhe foi introduzida pelo
Decreto-Lei n.º 104/2006, de 7 de Junho torna-se público que irá ser
aberto procedimento concursal para provimento em regime de comissão
de serviço, de cargo de direcção intermédia de 2.º grau — Chefe de
Divisão Bibliotecas e Museus.

A publicitação na bolsa de emprego público ocorrerá no dia seguinte
ao da publicitação do presente aviso, devendo as candidaturas serem
apresentadas no prazo de 10 dias úteis a partir da data daquela publi-
citação.

23 de Junho de 2008. — O Presidente da Câmara, António Manuel
Oliveira Rodrigues.

300478268

 Aviso n.º 19349/2008

Abertura de procedimento concursal para preenchimento
de cargo de direcção intermédia

do 2.º grau do quadro do município de Torres Novas

Nos termos do n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro,
com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei n.º 51/2005, de 30
de Agosto, aplicável à administração local pelo Decreto -Lei n.º 93/2004,
de 20 de Abril, com a redacção que lhe foi introduzida pelo Decreto-
-Lei n.º 104/2006, de 7 de Junho, torna -se público que irá ser aberto
procedimento concursal para provimento, em regime de comissão de
serviço, de cargo de direcção intermédia do 2.º grau — chefe da Divisão
de Educação.

A publicitação na bolsa de emprego público ocorrerá no dia seguinte
ao da publicitação do presente aviso, devendo as candidaturas serem
apresentadas no prazo de 10 dias úteis a partir da data daquela publi-
citação.

23 de Junho de 2008. — O Presidente da Câmara, António Manuel
Oliveira Rodrigues.

300478308

 Aviso n.º 19350/2008

 Abertura de procedimento concursal para preenchimento
de cargo de direcção intermédia

do 1.º grau do quadro do município de Torres Novas

Nos termos do n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro,
com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei n.º 51/2005, de 30
de Agosto, aplicável à administração local pelo Decreto -Lei n.º 93/2004,
de 20 de Abril, com a redacção que lhe foi introduzida pelo Decreto-
-Lei n.º 104/2006, de 7 de Junho, torna -se público que irá ser aberto
procedimento concursal para provimento, em regime de comissão de
serviço, de cargo de direcção intermédia do 1.º grau — director do
Departamento de Cultura.

A publicitação na bolsa de emprego público ocorrerá no dia seguinte
ao da publicitação do presente aviso, devendo as candidaturas serem
apresentadas no prazo de 10 dias úteis a partir da data daquela publi-
citação.

23 de Junho de 2008. — O Presidente da Câmara, António Manuel
Oliveira Rodrigues.

300478324

 CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 19351/2008

Recrutamento de cargo de direcção intermédia de 1.º grau (m/f)
Defensor Oliveira Moura, presidente da Câmara Municipal de Viana

do Castelo:
Nos termos do n.º 1 do artigo 20.º e do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004,

de 15 de Janeiro, com a redacção dada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de
Agosto, aplicável à Administração Local por força do Decreto-Lei n.º
93/2004, de 20 de Abril, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei
n.º 104/2006, de 7 de Junho, faz-se público que, autorizado por despacho
do Presidente da Câmara de 10 de Maio de 2008, se encontra aberto e
publicado em www.bep.gov.pt a partir do 2.º dia da data de publicação
do presente aviso e pelo prazo de 10 dias procedimentos concursais
de selecção para provimento do Cargo de Direcção Intermédia de 1.º
Grau — Director de Departamento de Administração Geral.

5 de Junho de 2008. — O Presidente da Câmara, Defensor Oliveira
Moura.

300476923

 Aviso n.º 19352/2008

Recrutamento de cargo de direcção intermédia de 1.º grau (m/f)
Defensor Oliveira Moura, presidente da Câmara Municipal de Viana

do Castelo:
Nos termos do n.º 1 do artigo 20.º e do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004,

de 15 de Janeiro, com a redacção dada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de
Agosto, aplicável à Administração Local por força do Decreto-Lei n.º
93/2004, de 20 de Abril, com as alterações introduzidas pelo Decreto-
Lei n.º 104/2006, de 7 de Junho, faz-se público que, autorizado por
despacho do Presidente da Câmara de 10 de Maio de 2008, se encontra
aberto e publicado em www.bep.gov.pt a partir do 2.º dia da data de
publicação do presente aviso e pelo prazo de 10 dias procedimentos
concursais de selecção para provimento do Cargo de Direcção Inter-
média de 1.º Grau — Director de Departamento de Ordenamento do
Território e Ambiente.

5 de Junho de 2008. — O Presidente da Câmara, Defensor Oliveira
Moura.

300477085

 Aviso n.º 19353/2008

Recrutamento de cargo de direcção intermédia de 1.º grau (m/f)
Defensor Oliveira Moura, presidente da Câmara Municipal de Viana

do Castelo:
Nos termos do n.º 1 do artigo 20.º e do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004,

de 15 de Janeiro, com a redacção dada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de
Agosto, aplicável à Administração Local por força do Decreto -Lei
n.º 93/2004, de 20 de Abril, com as alterações introduzidas pelo Decreto-
-Lei n.º 104/2006, de 7 de Junho, faz -se público que, autorizado por
despacho do Presidente da Câmara de 10 de Maio de 2008, se encontra
aberto e publicado em www.bep.gov.pt a partir do 2.º dia da data de
publicação do presente aviso e pelo prazo de 10 dias procedimentos
concursais de selecção para provimento do Cargo de Direcção Intermédia
de 1.º Grau — Director de Departamento de Obras Públicas.

5 de Junho de 2008. — O Presidente da Câmara, Defensor Oliveira
Moura.

300477288

 Aviso n.º 19354/2008

Recrutamento de cargo de direcção intermédia de 1.º grau (m/f)
Defensor Oliveira Moura, presidente da Câmara Municipal de Viana

do Castelo:
Nos termos do n.º 1 do artigo 20.º e do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de

15 de Janeiro, com a redacção dada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto,
aplicável à Administração Local por força do Decreto -Lei n.º 93/2004, de